

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Karczewskiego
na 52. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 kwietnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Zwracam się do Pani Minister o skoncentrowanie wysiłków na działaniach gwarantujących lepszy stan zdrowia młodzieży, a tym samym przyszłych pokoleń, na usuwaniu z przestrzeni publicznej czynników wywierających negatywny wpływ na zdrowie żyjących i ich potomków.

Tytoń, narkotyki, alkohol, spożywane dziś niszczą zdrowie przyszłych pokoleń. Kolejne generacje będą przychodzić na świat obciążone skutkami korzystania z używek przez ich rodziców i dziadków. Myśląc o zrównoważonym rozwoju w interesie naszych następców nie powinniśmy ograniczać się do zachowania w niepogorszonym stanie otaczającego nas środowiska naturalnego. Warunkiem zrównoważonego rozwoju naszego kraju w przyszłości i wzrostu poziomu życia jest również zachowanie proporcji pomiędzy tą częścią populacji, która wymaga opieki i pomocy, a tą, która tę pomoc świadczy, i potrzebujących utrzymuje. Nie można dopuścić do tego, aby niekorzystne zmiany tej proporcji, spowodowane zwiększeniem średniej długości życia i w konsekwencji wydłużeniem okresu korzystania ze świadczeń społecznych, były potęgowane zwiększeniem liczby osób dotkniętych chorobami przewlekłymi uwarunkowanymi nałogami. Musimy wszystkimi dostępnymi sposobami ustrzec jak największą część naszych rodaków przed tymi chorobami. Zdrowie publiczne jest wartością nie mniejszą niż piękno przyrody.

Przyjęcie tak zwanej ustawy antynikotynowej, choć stanowi pozytywny przykład porozumienia w interesie publicznym, nie może nas uspokoić. Nie zrobiliśmy wszystkiego, co trzeba, i na co nas stać w tej sprawie.

Apeluję do Pani Minister o kontynuację działań zmierzających do zmniejszenia zasięgu nałogów, do zmniejszenia spożycia substancji szkodliwych dla zdrowia. Zróbmy wszystko, aby nasi następcy nie uginali się pod ciężarem epidemii chorób cywilizowanych znajdujących źródło w dzisiejszych nieracjonalnych przyzwyczajeniach.

Stanisław Karczewski